
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Ευελπίδων 47 Α & Λευκάδος 33, 113 62 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203 614, 622, 865 

47 A Evelpidon & 33 Lefkados Street, Athens 113 62 Greece. Tel.: (+30) 210 8203 614, 622, 865 
E-mail: postgrad_sob@aueb.gr / www.aueb.gr

Αρ. πρωτ:7080 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ-ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

ΓΙΑ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΩΝ ΔΙΑΤΡΙΒΩΝ 
 
 

Η Συνέλευση του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας, της Σχολής Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών στην 9η συνεδρίασή της 25ης/05/2022, 
αποφάσισε την προκήρυξη θέσεων Υποψήφιων Διδακτόρων στα παρακάτω ερευνητικά θέματα: 
 
 
 

1. Βελτιστοποίηση Συστημάτων Διανομής και Μεταφορών Επικίνδυνων Φορτίων (Υπεύθυνος κ. 

Ανδρουτσόπουλος Κωνσταντίνος, Επικ. Καθηγητής,  kandro@aueb.gr) 

2. Ανάλυση και Προγραμματισμός Συστημάτων Εθνικής Άμυνας (Υπεύθυνος κ. Ανδρουτσόπουλος 

Κωνσταντίνος, Επικ. Καθηγητής,  kandro@aueb.gr) 

3. Βιώσιμη επιχειρηματικότητα: Συν-δημιουργία, ευρηματικότητα, ψηφιακή καινοτομία                                                                                                              

(Υπεύθυνη κα Δεληγιάννη Ιωάννα, Επικ. Καθηγήτρια,  idelig@aueb.gr) 

4. Χρηματοδότηση από το πλήθος (Crowdfunding) και απόδοση νέων επιχειρήσεων  (Υπεύθυνη κα 

Δεληγιάννη Ιωάννα , Επικ. Καθηγήτρια,  idelig@aueb.gr) 

5. Κατανοώντας την επιχειρηματική ομάδα: Ο ρόλος της στην δημιουργία και αξιολόγηση 

επιχειρηματικών ευκαιριών  (Υπεύθυνη κα Δεληγιάννη Ιωάννα , Επικ. Καθηγήτρια,  idelig@aueb.gr) 

6. Ενσωμάτωση Τεχνικών Μηχανικής Μάθησης σε Μεθοδολογίες Βελτιστοποίησης    (Υπεύθυνος κ. 

Ζαχαριάδης Εμμανουήλ, Επικ. Καθηγητής,  ezach@aueb.gr) 

7. Αντιμετώπιση Σύνθετων Προβλημάτων Εφοδιαστικής και Μεταφορών με Υπολογιστικές 

Μεθοδολογίες Βελτιστοποίησης (Υπεύθυνος κ. Ζαχαριάδης Εμμανουήλ, Επικ. Καθηγητής,  

ezach@aueb.gr)    

8. Μοντέλα διαχείρισης ζήτησης και τιμολόγησης στην ενέργεια (Υπεύθυνος κ. Ιωάννου Γ.,  

Καθηγητής,  ioannou@aueb.gr)    

9. Έξυπνη διαχείριση ανανεώσιμων πηγών ερνέργειας (Υπεύθυνος κ. Ιωάννου Γ.,  Καθηγητής,  

ioannou@aueb.gr)    

10. Μοντέλα επιχειρησιακής έρευνας στη διαχείριση της εφοδιαστικής αλυσίδας (Υπεύθυνος κ. 

Ιωάννου Γ.,  Καθηγητής,  ioannou@aueb.gr)    

11. Machine learning methods in vehicle routing problem optimization (Υπεύθυνος κ. Κρητικός Εμ.,  
Αν. Καθηγητής,  kmn@aueb.gr)                                                                                                                  

12. Συνδυαστική Βελτιστοποίηση για ψηφιακά δίδυμα στη βιομηχανία και τις μεταφορές                                                                                                                                                      

(Υπεύθυνος κ. Μούρτος Ιωάννης, Αν. Καθηγητής,  mourtos@aueb.gr) 

13. Μέθοδοι βελτιστοποίησης για προβλήματα μεγάλης κλίμακας στη βιομηχανία                               

(Υπεύθυνος κ. Μούρτος Ιωάννης, Αν. Καθηγητής,  mourtos@aueb.gr) 

14. Προσέλκυση και Επιλογή Ανθρώπινου Δυναμικού στην Ψηφιακή Εποχή                                  

(Υπεύθυνος κ. Νικολάου Ιωάννης, Καθηγητής,  inikol@aueb.gr) 

15. Συστήματα παρακολούθησης βιώσιμης εφοδιαστικής αλυσίδας με τεχνολογία ΙοΤ                

(Υπεύθυνη κα Πουλούδη Αθανασία, Καθηγήτρια, pouloudi@aueb.gr) 

http://www.aueb.gr/
mailto:kandro@aueb.gr
mailto:kandro@aueb.gr
mailto:idelig@aueb.gr
mailto:idelig@aueb.gr
mailto:idelig@aueb.gr
mailto:ezach@aueb.gr
mailto:ezach@aueb.gr
mailto:ioannou@aueb.gr
mailto:ioannou@aueb.gr
mailto:ioannou@aueb.gr
mailto:kmn@aueb.gr
mailto:mourtos@aueb.gr
mailto:mourtos@aueb.gr
mailto:inikol@aueb.gr
mailto:pouloudi@aueb.gr


16. Σχεδιασμός Καινοτόμων Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών                                                                                 

(Υπεύθυνη κα Πραματάρη Αικατερίνη, Αν. Καθηγήτρια,  k.pramatari@aueb.gr) 

17. Διαχείριση Κατηγοριών στο Ηλεκτρονικό Εμπόριο                                                                                  

(Υπεύθυνη κα Πραματάρη Αικατερίνη, Αν. Καθηγήτρια,  k.pramatari@aueb.gr) 

18. Τεχνολογική Καινοτομία και Μεταφορά Τεχνολογίας                                                                             

(Υπεύθυνη κα Πραματάρη Αικατερίνη, Αν. Καθηγήτρια,  k.pramatari@aueb.gr) 

19. Τεχνολογική Καινοτομία στη Διαχείριση Εφοδιαστικής Αλυσίδας (Υπεύθυνη κα Πραματάρη 

Αικατερίνη, Αν. Καθηγήτρια,  k.pramatari@aueb.gr) 

20. Καινοτομία και ανταγωνιστικότητα - η ελληνική περίπτωση                                                            

(Υπεύθυνος κ. Σπανός Ιωάννης, Καθηγητής,  spanos@aueb.gr) 

21. Συνεργατικές επιχειρήσεις (cooperative business) και κοινωνική οικονομία (social economy)                                                                                                                                                               

(Υπεύθυνος κ. Σπανός Ιωάννης, Καθηγητής,  spanos@aueb.gr 

22. Ασφάλεια πληροφοριακών συστημάτων                                                                                               

(Υπεύθυνος κ. Σπινέλλης Διομήδης., Καθηγητής,  dds@aueb.gr) 

23. Τεχνολογία λογισμικού (αξιοπιστία εφοδιαστικών αλυσίδων λογισμικού, εργαλεία ανάπτυξης 

αξιόπιστου λογισμικού, στατική και δυναμική ανάλυση λογισμικού, αναλυτική λογισμικού 

(Υπεύθυνος κ. Σπινέλλης Διομήδης., Καθηγητής,  dds@aueb.gr) 

 
 

Οι υποψήφιοι μπορούν να υποβάλουν ηλεκτρονικά και με απλό ταχυδρομείο μέχρι και την 
Παρασκευή 15 Ιουλίου 2022 τα παρακάτω δικαιολογητικά στη Γραμματεία Μεταπτυχιακών & 
Διδακτορικών Σπουδών της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων (κα. Μακρυνιώτη Σοφία, Ευελπίδων 
47Α και Λευκάδος 33, 7ος όροφος, γραφείο 705, τηλ.: 210 8203 865, email. sofiamak@aueb.gr): 

 

α) Σχετική αίτηση. 

β) Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα. 

γ) Αντίγραφα των τίτλων σπουδών. Στην περίπτωση που οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί 
από Ιδρύματα της αλλοδαπής, αυτοί πρέπει να είναι αναγνωρισμένοι σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία. 

δ) Προσχέδιο της προτεινόμενης διδακτορικής διατριβής (ερευνητική πρόταση). 

ε) Έκθεση ιεραρχημένων ερευνητικών ενδιαφερόντων και προτεραιοτήτων, σε περίπτωση 
που ο/η υποψήφιος/α υποβάλλει αίτηση για περισσότερες από μία θέσεις της προκήρυξης. 

στ) Πιστοποιητικό τουλάχιστον πολύ καλής γνώσης της αγγλικής γλώσσας. 

ζ) Τουλάχιστον δύο συστατικές επιστολές από Καθηγητές ή Λέκτορες από αναγνωρισμένο 
ίδρυμα της ανώτατης εκπαίδευσης της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 

Οι ενδιαφερόμενοι, παρακαλούνται όπως μελετήσουν πρώτα προσεκτικά τον Κανονισμό 

Προγράμματος Διδακτορικών Σπουδών του Τμήματος Διοικητικής Επιστήμης & Τεχνολογίας 

(Τεύχος Β' ΦΕΚ 3826/06.09.2018) καθώς και την Τροποποίηση (Τεύχος Β' ΦΕΚ 6019/20.12.2021) 
όπου αναφέρονται όλες οι σχετικές πληροφορίες και απαιτήσεις για την διεξαγωγή διδακτορικής 

διατριβής στο Τμήμα.  Το ΠΔΣ δύναται να απονείμει ετήσια υποτροφία ή βραβείο εξαιρετικής 

επίδοσης, κατόπιν αποφάσεως του αρμόδιου συλλογικού οργάνου και σύμφωνα με τα όσα 

προβλέπονται στο άρθρο 15 (Τεύχος Β' ΦΕΚ 6019/20.12.2021) 

mailto:k.pramatari@aueb.gr
mailto:k.pramatari@aueb.gr
mailto:k.pramatari@aueb.gr
mailto:k.pramatari@aueb.gr
mailto:spanos@aueb.gr
mailto:spanos@aueb.gr
mailto:dds@aueb.gr
mailto:dds@aueb.gr
https://www.dept.aueb.gr/sites/default/files/dmst/news-events/Aitisi-Gia-Phd-DET.pdf
https://www.dept.aueb.gr/sites/default/files/dmst/KanonismosPhD-DET.pdf
https://www.dept.aueb.gr/sites/default/files/dmst/KanonismosPhD-DET.pdf
https://www.dept.aueb.gr/sites/default/files/dmst/KanonismosPhD-DET_new.pdf


Για περαιτέρω πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθυνθούν στη Γραμματεία 

Μεταπτυχιακών & Διδακτορικών Σπουδών της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 

(postgrad_sob@aueb.gr, 2108203 865, 670, 614) ή στους υπεύθυνους καθηγητές των παραπάνω 

ερευνητικών θεμάτων. 

Αθήνα, 2 Ιουνίου 2022 

 
H Πρόεδρος του Τμήματος 

*  

Ο Πρύτανης 

*  
  

Καθηγήτρια Αθανασία Πουλούδη Καθηγητής Δημήτριος Μπουραντώνης 

 
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο αρχείο του φορέα 

mailto:postgrad_sob@aueb.gr

